Ato nº 012

DIVULGA RETIFICAÇÃO GABARITO DEFINITIVO (cargo engenheiro

civil) DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2022

A Senhora Geovana Gessner, Prefeita de Trombudo Central, no uso

de suas atribuições legais, em conjunto com a Comissão Municipal

de Concurso Público e com o Centro de Estudos Uniase, torna

público:

Considerando previsão editalícia:

16.15 Após análise dos recursos interpostos ou por constatação e ou correção de erro material,

poderá haver alteração da nota, pontuação e ou classificação inicialmente obtida pelo candidato,

para uma nota, pontuação e ou classificação superior ou inferior ou, ainda desclassificação do

candidato que não obtiver, feitas as correções exigidas, a nota mínima na prova escrita objetiva ou

nas demais avaliações realizadas.

Considerando súmula 473 do STF:

“A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais,

porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade,

respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial.”

1. Retificar ato 011 conforme segue:

17. Engenheiro Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A B D B X A A C D B A B X C A B D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D X B C A D A A C B D A X B A C D B

2. Republique-se o ato com as devidas correções.
3. Demais cargos permanecem sem alterações.

Trombudo Central, 01 de abril de 2022.

Geovana Gessner

Prefeita

		2022-04-01T16:57:23-0300
	GEOVANA GESSNER:00863065961